

Fanger dyre timer



TAPSBOMBER? APTD mener at mange selskaper i oljebransjen sitter på tikkende tapsbomber på grunn av ukontrollert bruk av overtid.

FOTO: NTB SCANPIX

Etter mange år som konsulenter ser vi at oljeservicebransjen sliter med å holde kontroll på overtidsbruken

APTO mener de har utviklet et timefangstsystem som kan spare bedrifter for millioner. – Mange bedrifter sitter på tikkende tapsbomber på grunn av ukontrollert overtidsbruk, sier Rune Bjerken.

BJØRN HENNING GRANDAL
bhg@finansavisen.no

– Etter mange år som konsulenter ser vi at oljeservicebransjen sliter med å holde kontroll på overtidsbruken. Hovedårsaken er de komplekse reglene i arbeidsmiljøloven og tariffavtalene. Det finnes utrolig mange variabler som påvirker en timepris, og med diverse tillegg kan timeprisen doubles. For en bedrift med flere hundre mann i forskjellige arbeidstidsordninger er dette langt fra enkelt å holde orden på, sier daglig ledet i APTO, Rune Bjerken.

APTO har spesialisert seg på å automatisere problemstillinger rundt timer, avregninger, årstimeverk og overtidshåndtering med sitt egenutviklede timefangstsystem iCORE.

– Vi har utviklet en programvareløsning som hjelper bedriftene å holde styr på timeforbruket til dem som arbeider i såkalte rotasjonsordninger, sier konsulent Chris Jelsness.

Offshoreutfordringer

Jelsness mener at spesielt selskaper som

opererer både offshore og onshore ofte har store utfordringer med å holde kontroll på timeforbruket.

– Folk som jobber offshore har for eksempel 11,6 prosent forkortet arbeidstidskompensasjon. Disse arbeidstakerne skal i snitt jobbe 33,3 timer i uken, men de skal likevel opp i et gjennomsnittlig timeantall på 37,5. Landbasert arbeid i rotasjon har andre faktorer for forkortet arbeidstidskompensasjon. Hver time vektet ikke likt. I tillegg er det mye armer og bein i denne bransjen og det er selvsagt også sykdom og en streik i ny og ne. Det er stadige avvik fra den normale arbeidstiden og med mange folk ansatt blir dette til tider veldig komplisert, sier han.

Tikkende tapsbomber

I forbindelse med årsoppgjøret hevder Rune Bjerken at mange selskaper i oljeservicebransjen sitter på tikkende tapsbomber. Prosjektene belastes med store uforutsette lønnskostnader etter at årsavregningen er gjennomført.



GJENNOMBRUDD: Rune Bjerken er fornøyd med at APTO satt omsetningsrekord i 2013.

– **Avregningene er kompliserte, og beregningsgrunnlagene kommer inn så sent, at beløpene ikke er klare for årsregnskapet er gjort opp og bonuser utbetalt. Baksmeden kan raskt komme opp i flere millioner kroner.**

Bedriftene må også betale fastlønn til arbeidstakere som går ledige. Med iCORE mener Bjerken at det er mulig å spare store summer for selskapene.

– Et konkret eksempel er et selskap som hadde fem millioner kroner i ekstra overtidsgodtgjørelse etter årsavregning i 2012. Godtgjørelsen kunne ha vært redusert til 500.000 kroner hvis de hadde hatt

■ Tapsbomber i offshore?

løpende kontroll på tidsforbruket i form av varslingsmekanismer underveis og bedre muligheter til å kunne omdisponere personell. I tillegg slipper selskapene å bruke måneder, gjerne med innleid ekspertise, for å regne ut tilleggene manuelt, sier han.

Omsetningsrekord

APTO omsatte for 33 millioner kroner i 2013 og selskapet satt igjen med et overskudd på fire millioner kroner på bunntinjen. Resultatet endte dermed på linje med 2012, mens omsetningen steg med to millioner kroner. Selskapet har bare store kunder i porteføljen, som i all hovedsak kommer fra olje- og energibransjen. På kundelisten er blant annet IKM Gruppen, Beerenberg, Bilfinger Industrier Kaefar Energy og Apply Rig & Modules.

– **Vi har hatt et gjennombrudd de neste to årene og iCORE har definitivt satt en industristandard for bransjen. Den gir en helt ny forståelse av timefangst. Dette får vi stadig bekreftet fra en rekke sentrale aktører, som nå er brukere av systemet, sier Bjerken.**